３１愛緑推第１１８号

令和２年３月２５日

 緑の募金ご協力企業・団体 様

                  公益社団法人愛知県緑化推進委員会

理事長 森 岡 仙 太

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度「緑の募金」運動の実施について（依頼）

 緑化運動の推進につきましては、日頃から格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

 さて、「緑の募金による森林整備等の推進に関する法律」に基づく緑の募金運動は、

令和２年度の活動を開始する時期となりました。

 本委員会としましては、関係機関、緑の募金団体等との連携のもとに、「多様な緑に

育まれる豊かなあいち」を目指した緑化の推進に努めてまいりたいと考えております。

 つきましては、下記のとおり「緑の募金」運動を実施いたしますので、この活動が一

層円滑に推進できますよう貴職の格別なご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 募金期間      春期：４月１日～ ５月３１日（家庭募金･学校募金･職場募金等を中心に実施）

秋期：９月１日～１０月３１日（企業募金・街頭募金等を中心に実施）

２ 募金の使途 森林の整備、緑化の推進、国際的な緑化の推進等

３ 募金の納入方法 ご協力いただきました募金は、下記の口座へお振り込みいただきます

ようお願いいたします。

振  込  先 三菱ＵＦＪ銀行 愛知県庁出張所

口 座 番 号 普通預金 １１００２０２

口 座 名 義
ミドリノボキン（シャ）アイチケンリョッカスイシンイインカイ

緑の募金 公益社団法人 愛知県緑化推進委員会

※振込用紙またはＡＴＭを利用した三菱ＵＦＪ銀行からの振込手数料は無料です。

振込用紙が必要な場合はご連絡ください。

４  そ の 他      「緑の羽根」等の資材が必要な方はご連絡ください。

「緑の募金」のお振り込み等に関するご案内

「大量硬貨取扱手数料」について

令和２年４月１日から、一部の金融機関で「大量硬貨取扱手数料」が新設されます。

所定の枚数以上の硬貨を金融機関の窓口で振込する場合、振込手数料とは別に「大量

硬貨取扱手数料」が必要となりますので、ご注意ください。

※枚数は金融機関により異なります。

（三菱ＵＦＪ銀行の場合１０１枚以上５００枚まで５５０円。５００枚毎に５５０円加算）

※ＡＴＭでは取扱手数料はかかりません。

詳しくはご利用の金融機関へお問合せください。

硬貨の枚数が多い場合の「緑の募金」のお預かり方法について

硬貨の枚数が多い場合（１０１枚以上）は、下記の方法をご検討ください。

１．三菱ＵＦＪ銀行本支店のＡＴＭから、複数回に分けてお振り込みください。

※１回に投入できる硬貨は１００枚まで。

※三菱ＵＦＪ銀行本支店のＡＴＭに限り、振込手数料もかかりません。

２．集まった募金とご担当者様の連絡先（名刺等）を添えて、当委員会までお持ちくださ

い。後日領収書を発行させていただきます。

３．市町村等緑の募金団体への募金の方法につきましては、それぞれの募金団体へお問

合せくださいますようお願いいたします。

「領収書」の発行や「緑の募金資材」のお申し込み等について

下記の内容を、ＦＡＸ・Ｅメール等でご連絡ください。

１．寄附者のお名前   （企業名・団体名・個人氏名等、領収書のあて名又は資材の送付先名称）

２．ご連絡先郵便番号・住所、ご担当者名、電話番号、Ｅメールアドレス等

（領収書又は資材の送付先）

３．領収書発行の場合は、募金額（見込み）、お振込年月日（予定）

  （入金確認事務を円滑に行うため、差し支えなければご記入ください。）

４．募金資材のお申し込みの場合は資材の種類、数量

資材の例 ・緑の羽根（針式／シール式）

・リーフレット（概要版／三つ折り版）

・Ｂ３ポスター

・振込用紙

・募金箱は在庫僅少のため、お届けまでお時間をいただく場合がございます